
 

 
CITTA’ DI SCALEA 

( Provincia di Cosenza ) 
 

ORD. N° 1216/2022 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’aggiornamento sulle misure di quarantena e autosorveglianza per i contatti stretti 

(ad alto rischio) di casi di infezione da SARS CoV 2 emanato dal Ministero della Salute – 

Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria datato 04.02.2022 che si allega alla presente; 

VISTO che le disposizioni contenute nella circolare del ministero della salute del 

04.02.2022 si applicano anche ai soggetti che alla data di entrata in vigore del predetto 

decreto–legge , siano già sottoposti alla misura della quarantena;  

VISTA la comunicazione del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Gregorio 

Caloprese” di Scalea recante: “ Revoca provvedimenti di attivazione della DAD” ricevuta 

in data odierna; 

RITENUTO pertanto, di procedere all’applicazione della misura, adottando ordinanza 

contingibile e urgente; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del Testo Unico enti Locali; 

VISTO il D.Lgs. n°267/2000 

 

 ORDINA 

 

per i motivi espressi in premessa e per gli alunni delle scuole di ogni ordine e grado, che alla 

data di entrata in vigore del predetto decreto–legge , siano già sottoposti alla misura della 

quarantena;  quanto segue: 

 

LA REVOCA DELLE ORDINANZE DI QUARANTENA EMESSE PER I 

CONTATTI STRETTI CON POSITIVO COSÌ COME DI SEGUITO RIPORTATO: 
 

PER I CONTATTI STRETTI ( ad ALTO RISCHIO) 

Per i seguenti contatti: 

1. soggetti asintomatici non vaccinati o che non abbiano completato il ciclo 

vaccinale primario (i.e. abbiano ricevuto una sola dose di vaccino delle due previste) o che 

abbiano completato il ciclo vaccinale primario da meno di 14 giorni; 

2. soggetti asintomatici che abbiano completato il ciclo vaccinale primario o che 

siano guariti da precedente infezione da SARS-CoV-2 da più di 120 giorni senza aver 

ricevuto la dose di richiamo, 

SI APPLICA LA MISURA DI QUARANTENA DELLA DURATA DI 5 GIORNI 

DALL’ULTIMO CONTATTO CON IL CASO POSITIVO, LA CUI CESSAZIONE È 

CONDIZIONATA ALL’ ESITO DI UN TEST ANTIGENICO RAPIDO O 

MOLECOLARE ESEGUITO ALLA SCADENZA DI TALE PERIODO. 
 

 



 

PER I CONTATTI STRETTI ASINTOMATICI CHE: 

- abbiano ricevuto la dose booster, oppure 

- abbiano completato il ciclo vaccinale primario nei 120 giorni precedenti, oppure 

- siano guariti da infezione da SARS-CoV-2 nei 120 giorni precedenti, oppure 

- siano guariti dopo il completamento del ciclo primario 

NON È PREVISTA LA QUARANTENA E SI APPLICA LA MISURA 

DELL’AUTOSORVEGLIANZA DELLA DURATA DI 5 GIORNI. E’ prevista 

l’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare per la rilevazione di Sars-CoV-2 

alla prima comparsa dei sintomi e, se ancora sintomatici, al quinto giorno successivo alla 

data dell’ultimo contatto stretto con soggetti confermati positivi al Covid-19. E’ fatto 

obbligo di indossare dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFP2 per almeno 

10 giorni dall’ultima esposizione al caso. 

DISPONE 

1. di trasmettere la presente al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Gregorio 

Caloprese” di Scalea, al dirigente del Liceo Scientifico Pietro Metastasio di Scalea, 

all’istituto “Madre Clarac”, all’istituto Cooperativa Idea 90. 

2. di pubblicare il presente atto all’Albo on Line dell’Ente. 

Scalea, 07/02/2022 

                                                                                                                 Il Sindaco 

Avv. Giacomo Perrotta 

UTENTE
Nuovo timbro

UTENTE
Nuovo timbro


